[image: image1.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МЕДВЕДЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМКИНСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за первый квартал 2018 года
В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.39 Устава Медведевского сельского поселения Тёмкинского района Смоленской области, Положения о бюджетном процессе в Медведевском сельском поселении Темкинского района Смоленской области, решения постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам. Совет депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области р е ш и л:

Совет депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области р е ш и л:

1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района за  первый квартал 2018 года:

- по общему объёму доходов местного бюджета за первый квартал 2018 года в сумме   2573,4 тыс. рублей;

- по общему объёму расходов местного бюджета за первый квартал 2018 года в сумме 2389,1тыс. рублей;

-  профицит местного бюджета за первый квартал 2018 года составил  184,3 тыс. руб.

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете  «Заря».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель Васильев Н.А.).

Глава муниципального образования

Медведевского сельского поселения

Темкинского района Смоленской области                                 В.П.Потапов

Сведения о численности  муниципальных  служащих  органов  местного

самоуправления,  работников  муниципальных  учреждений  и  затрат  на  денежное  содержание   за 1-й квартал  2018  года по  администрации

Медведевского  сельского поселения Темкинского района Смоленской области

1. Глава муниципального образования,  количество – 1 чел,  ФОТ с начислениями –  84,0 тыс.руб,

2.Муниципальные служащие количество – 3 чел., ФОТ с начислениями – 131,8 тыс.руб;

3. Работников  администрации, количество – 17 чел,  ФОТ  с начислениями –

                                                                                          470,4 тыс. руб;

      Глава муниципального  образования

      Медведевского  сельского    поселения

      Тёмкинского  района  Смоленской                                          В.П.Потапов

Приложение

 к решению Совета депутатов

Медведевского сельского поселения

Темкинского района Смоленской области

от  2018г. №
Отчет об исполнении
местного бюджета Медведевского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области за I квартал 2018года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	Процент исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	3734,7
	1320,3
	35,4

	Налог на доходы физических лиц
	495,1
	61,7
	12,5

	Акцизы от нефтепродуктов
	1674,2
	390,7
	23,3

	Единый сельскохозяйственный налог

	0,1
	-

	Налог на имущество физических лиц
	715,4
	12,6
	1,8

	Земельный налог организации
	-
	48,0
	-

	Земельный налог физические лица
	850,0
	539,6
	63,5

	Возврат переплаты

	267,6
	-

	Безвозмездные поступления
	5239,6
	1253,1
	23,9

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3284,5
	634,4
	19,3

	Дотация на сбалансированность
	1277,0
	-
	-

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78,1
	18,7
	23,9

	Межбюджетные трансферты (дорожный фонд) соглашение
	600,0
	600,0
	100,0

	Итого доходов
	8974,3
	2573,4
	28,7

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	5113,9
	1053,4
	20,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	483,2
	84,0
	17,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	113,9
	17,1
	15,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4346,7
	952,3
	21,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	18,1
	-
	-

	Резервные фонды
	8,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	144,0
	-
	-

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2933,8
	793,4
	27,0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	2903,6
	522,2
	17,9

	Жилищное хозяйство
	130,0
	3,0
	2,3

	Коммунальное хозяйство
	361,0
	64,1
	17,7

	Благоустройство
	2412,6
	455,1
	18,8

	Культура, кинематография
	53,0
	-
	-

	Пенсионное обеспечение
	121,0
	20,1
	16,6

	Итого расходов
	11125,3
	2389,1
	21,4

	Дефицит (-), профицит (+)

	184,3